Sublata igitur ratione, ob quam Hartungius pro ποῖ ἀποιμάξαι scribendum proposuit ποῖα δ' οἰμάξαι, non est cur a libris mss. recedamus. Solus Ven. ποῖα μοῖμάξαι.

V. 289. δύστηνον ἔξελκων πόδα.

Δύστηνος libri omnes; Scholiasta; Suidas, s. v. ἄστραχος. Canteri emendationem δύστηνον omnes recentioris aevi interpretes probarunt. Schaeferus vulgatam tueri conatus est hujus fab. v. 728 : δύστηνος, ὡς τάλαις ἐγώ. Eur. Orest. 1564 (Ed. Th. Fix.) : *nai τὴν τάλαιναν αἴθλιαν δάμαρτ' ἐμὴν λάβωμεν*, quibus Schneiderus addidit hujus fab. 699 seq. ἐξ ὀκυβόλων — τόξων πτανῶν (quo tamen loco auctore Brunckio pro πτανῶν recte emendatum videtur *ἰοῖς πτανοῖς*). v. 1115 : στυγνόν τε φῶτ' ἐχθροπόν. Trach. 865 : τάλαιν' ὀλεθρία. Verum exempla a Schaefero allata Buttmannus recte monuit nihil habere offensionis, quia proxime se contingent synonyma, sed quando, ut h. l., interposito aliquo verbo distineantur eadem, tum demum molestam esse tautologiam. Idem de Schneideri valet exemplis. Versu autem 1115, φῶτς ἐχθροπός est vir hostilis, hostis, cui additur στυγνός invitus; in quibus nulla est tautologia. Praeterea vero languet vocabulum πόδα ita nude positum; scribendum igitur omnino δύστηνον. Cfr. hujus fab. v. 1349 : τῷδε δύστηνῷ ποδί. Eur. Phoen. 1541 seq. (Ed. Geel.) γεραιὸν πόδα δεμνίσις δύσταγον ιαίων. Soph.

Trach. 641 : ταλαιναν δυσταλαινα καρδιαν πάγκλαυτος αἰεν ὠλλυτο, ubi a G. Dindorfio ταλαιναν restitutum est.

V. 309. σῶσαι μ' ἐς οἴκους. Notandus videtur hic usus verbi σώζειν, quo jungitur cum praepositione, motum in locum quendam significante. Solus hic, quod sciam, in Sophocle locus est, ubi σώζειν ita usurpetur. Simili modo Ajac. 641 : ἀλλ' αὐτὸν νὺξ Ἀιδης τε σωζόντων κάτω. et Electr. 431 : καιμῆλι αὐτῇ ταῦτα σωζέσθω κάτω. Rarus quoque hic usus apud Aeschylum, ex. gr. Pers. 737. (ed. Ahrens.) : καὶ πρὸς ἡπειρον σεσῶσθαι τήνδε, τοῦτ' ἐτήτυμον; Ex Euripide nullus locus mihi cognitus. Saepius Homerus ita locutus est; ex. gr. Il. V. 224; XVII. 692; Od. V. 452. Longe tamen frequentius ita legitur apud prosae orationis scriptores, e. c. apud Herod. IV. 77; Xen. Anab. VI. 2. 8; VI. 3. 20; Cyr. V. 4. 16. Polyb. III. 117. 2.

V. 313. οῖς Ὄλύμπιοι Θεοῖ δοῖεν ποτ' αὐτοῖς αὐτίποιν ἐμοῦ παθεῖν.

Porsonus in Adversariis p. 199. duorum pronominum conjunctione οῖς et αὐτοῖς offensus, οῖς scribendum putabat, quod non opus est. Hermanno,

ad Vigerum adn. 28. p. 709 et 803, et in ed. II<sup>a</sup>. ad h. l. anacoluthi genus esse videtur, positum in eo, quod oratio abrupta denuo inchoatur, quod fiat vel negligentia quadam, ut in epicorum illo ὥν ὁ μὲν αὐτῶν, vel rei explicandae caussa, ut ὥν ὁ μὲν ἡμῶν, vel quum in medio positum est, ut in Oed. R. 246., vel denique propter commotionem mimi, quum quis aliquantis per dubitans quibus verbis utatur, dein expleat ea, quae dicere exorsus erat.

Quamvis speciosa sit haec explicatio, tamen ejusmodi dicendi negligentiam poetae obtrudere nihil non necessarium videtur, maloque cum Buttmanno, Mattheao, Schneidewino, Hartungio *αὐτοῖς* interpretari ipsis, ut hoc periodi membrum magna cum vi priori opponatur, hoc quidem sensu : *Utinam iis Dii ea quibus me affecerunt mala aliquando ipsis rependenda tribuant.* Quod autem ad conjecturam *οἵ* attinet, certissimam eam a G. Dindorfio et Wundero judicatam, eam ab hoc loco alienam esse videbit, qui reputaverit, poetam, si hoc scripsisset, profecto illud *ἀντίποιν* ἐμοῦ non additurum fuissa. Quod si ad emendationem configiendum esset, probabilius foret *αὐτοῖς*, quod saepe in libris scribitur *αὐτοῖς*, unde facile *αὐτοῖς* nasci potuit.

---

## THESES.

---

### I.

E Sophoclis Philocteta certa clarorum hominum  
vel rerum insignium significatio peti nulla potest.

### II.

Sophoclis Philoct. vss. 1136 seqq. (Herm.) sic  
legendi :

ὅρῶν μὲν αἰσχρὰς ἀπάτας,  
στυγνόν τε φῶτ' ἐχθροδοπὸν,  
μυρία τ' αἰσχρῶν ἀνατέλλοντ', οσ' ἐφ' ἡ-  
μῖν κακὸν ἐμήσασθ' ἀνήρ.

### III.

Male Musgravius et Johnsonus δαιμονας in Sopho-  
clis fabulis genios intelligi voluerunt.

## IV.

In Sophoclis vita ed. Westermannii pag. 72, pro χελιδόνα legendum videtur Κηληδόνα, pro λαβῶν δέ φησιν ἐπέγραψε τῷ τάφῳ αὐτοῦ τάδε, ibidem : Ἰοφῶν δέ, φασιν, ἐπέγραψε κ. τ. ἐ. vel Ἰοφῶν δὲ, ὡς φησιν \*\*\*, omissio auctoris, *Istri* fortasse, nomine.

## V.

Narratio, quae fertur de Sophocle, quod octogenarius a filiis dementiae accusatus se coram judicibus defendisset recitando Oedipo Coloneo, videtur e fabula in historiam migrasse.

## VI.

In Suidae verbis s. v. Ἀρίσταρχος : οὗτος δέ ὁ Ἀρίσταρχος σύγχρονος ἦν Εύριπίδη, ὃς πρῶτος εἰς τὸ νῦν αὐτῶν μῆκος τὰ δράματα κατέστησεν, vocabulum τὸ νῦν μῆκος non de numero versuum cujusque tragœdiae, sed de temporis spatio, quo res in scena acta comprehendetur, accipiendum est.

## VII.

Canon Dawesianus qui dicitur, (Misc. Crit. p. 221.), quod ad οὐ μή cum fut. indic. junctum atinet, falsus est.

## VIII.

Probanda Madvigii emendatio in Cie. Phil. II. c. 21 : »Accipite nunc, quaeso, non ea, quae ipse in se atque in domesticum dedecus impure atque intemperanter” &c. pro dedecus legentis decus.

## IX.

In Corn. Nepotis Vita Alcib. II. 3, pro : »quoad licitum est, odiosa multa delicate jocoseque fecit,” scribendum videtur : »quoad licitum est otioso, multa” etc.

## X.

Horatius Carm. I. 22. vs. 13 seq. *militaris Dau-nias* non de regione, sed de incolis interpretandum.